

Czas wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni święteczne.

Table with columns for subscription rates in different locations and currencies.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracya „CZASU” w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarń...

Kraków 17 lutego.

Powracając do pracy parlamentarnej — używamy utartego wyrażenia, nie biorąc tej pracy w danym przypadku w zbyt ścisłym znaczeniu...

Rozróznit ktoś w projekcie pp. Constans i Fallières dwie części: część ironiczną i część poważną, a smutną. Pierwsza jest krótką: należy tu tytuł projektu „O wolności stowarzyszeń”...

stwo, uszcześliwiające swych obywateli nawet wbrew ich woli. Naturalnie, że dla stowarzyszeń nie istnieje prawo nietykalności domowej; artykuł 13 projektu...

W roku 1872 p. Brisson zawiązał w parlamencie francuskim: „Kaźde ograniczenie praw stowarzyszeń, jest zaparciem się Republiki...”

kaja choćby jedną materyalną czy moralną potrzebę tego ludu, że w czemkolwiek posunie go naprzód w jego rozwoju, a zwłaszcza że da mu to, czego od lat tylko żąda wytrwale a bezskutecznie — spokój wewnętrzny.

Przegląd polityczny.

Wszystkie niemal ważniejsze dzienniki wiedeńskie poświęcają obzerniejszą uwagę deklaracji posłów...

i niejasne zwroty” i usiłuje bardzo obszernie wykazać — o czem zresztą chyba nikt nie wąpi — że Niemcy stoją zupełnie bez wypi wobec przekódn, stawianych paktoiw czesko-niemieckiemu.

W parlamencie niemieckim toczyły się bardzo ożywione rozprawy nad wnioskami, postawionymi przez członków różnych stronnictw, a datującymi do zapewnienia żołnierzom lepszej ochrony przed zębaniem się nad nimi przedłożonych.

Ponowne zebranie Izby francuskich, które nastąpiło wczoraj, jest zresztą przedmiotem ogólnej dziennikarskiej dyskusji.

Korespondencya „Czasu”

(:) Pomimo usiłowań starań wnioskodawcy hr. Pinińskiego i poparcia ze strony całego Koła, sprawa systemizowania posad okręgowych inspektorów szkolnych w Galicyi, w bieżącej, przedwiekanicznej sejcie już zatwierdzona nie będzie.

NAJMLODSI.

POWIEŚĆ przez Adama Krechowickiego. Część pierwsza. (Ciąg dalszy).

Pan Jędrzej uznawał tu sam winę Jurka i czuł, że obrona tej sprawy na nie się nie przyda. Lepszej więc było w pokorę uderzyć i w ten sposób zjednać sobie protekę panny Maryanny.

Widział w nim teraz kochającego i straskanego ojca i zamilkła. — Jąbym — kończył Sipajłło — do panny Maryanny wielką miał prośbę, panie teo.

teo, nikt nie myśli. Opieka do nas z prawa należy. — Staruszyka w ręce klasnęła. — Chybaż jutro umarła, to ją sobie weźmiecie, jeżeli państwo pozwoła.

stanął jej w myśli Jurek z szyderstwem na ustach, z podniesioną szpicrutą w ręce, przeliknęła ją obawa kary za ucieczkę, nowych prześladowań i upokorzeń.

Usiadła na łóżku, chciała wyskoczyć, uciec — sił zabrakło. Uczuła nagłe otaczające ją ramiona panny Malickiej, posłyszała jej tkliwe wyrazy i obie ręce zarzuciła jej na szyję.





